
지출예산서

관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 구축물 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

금 회
추 경 액관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 59,553,105 55,004,614 4,548,491

200 자본적지출 59,553,105 55,004,614 4,548,491

230 유형자산취득 46,893,638 43,620,538 3,273,100

2 234 구축물 31,709,538 27,195,538 4,514,000

2 401 시설비및부대비 31,709,538 27,195,538 4,514,000

2 01 시설비 28,512,038 24,001,038 4,511,000

□하수과 2,277,000

o 공공하수관로기술진단 용역 138.35km

경정 (665,000,000원) - 기정 (0원) = 665,000

o 중앙(8,9,10분구) 하수관로 정비사업 △42,000

- 기금 경정 ( 0원 ) - 기정 (42,000,000원) = △42,000

o 팔복(1,2분구) 하수관로 정비사업 △139,000

- 기금

경정 ( 110,000,000원 ) - 기정 (249,000,000원) = △139,000

o 중앙처리(3,10분구) 하수관로 정비사업 △9,000

- 기금

경정 ( 66,000,000원 ) - 기정 (75,000,000원) = △9,000

o 덕진,중앙(1분구) 하수관로 정비사업 △82,000

- 기금 경정 ( 0원 ) - 기정 (82,000,000원) = △82,000

o 중앙처리(9,10분구) 하수관로 정비사업 51,000

- 기금

경정 ( 211,000,000원 ) - 기정 (160,000,000원) = 51,000

o 화산(1,2,6,7)아중(1분구) 하수관로 정비사업 66,000

- 기금 경정 (66,000,000원) - 기정 (0원) = 66,000

o 중앙처리(8분구) 하수관로 정비사업 1,666,000

- 시비

경정 ( 2,000,000,000원 ) - 기정 (400,000,000원) = 1,600,000

- 기금 경정 ( 66,000,000원 ) - 기정 (0원) = 66,000

o 신중지구 농촌마을 하수도정비사업 △17,000

- 기금 경정 ( 0원 ) - 기정 (17,000,000원) = △17,000

o 수곡지구 농촌마을 하수도정비사업 △5,000

- 기금

경정 ( 36,000,000원 ) - 기정 (41,000,000원) = △5,000

o 화신지구 농촌마을 하수도정비사업 13,000

- 기금

경정 ( 19,000,000원 ) - 기정 (6,000,000원) = 13,000

o 원동지구 농촌마을 하수도정비사업 5,000

- 기금 경정 (5,000,000원) - 기정 (0원) = 5,000

o 구원지구 농촌마을 하수도정비사업 △12,000



관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (234) 구축물 목 : (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

금 회
추 경 액관 · 항 · 세 항 · 목

- 기금

경정 (17,000,000원 ) - 기정 (29,000,000원) = △12,000

o 신기지구 농촌마을 하수도정비사업 39,000

- 기금

경정 ( 57,000,000원 ) - 기정 (18,000,000원) = 39,000

o 전당아중용계지구 농촌마을 하수도정비사업 78,000

- 기금

경정 ( 108,000,000원 ) - 기정 (30,000,000원) = 78,000

□ 완산구

o 노후하수관로정비사업

- 시비 경정 ( 120,500,000원 ) - 기정 (0원) = 120,500

- 기금

경정 ( 155,000,000원 ) - 기정 (275,500,000원) = △120,500

□덕진구 2,234,000

o 노후하수관로정비사업

- 시비 경정 ( 120,500,000원 ) - 기정 (0원) = 120,500

- 기금

경정 ( 155,000,000원 ) - 기정 (275,500,000원) = △120,500

o 노후하수관로정비사업 2단계 934,000

- 시비 경정 (780,000,000원) - 기정 (0원) = 780,000

- 기금 경정 (154,000,000원) - 기정 (0원) = 154,000

o 건산천 복개구간 준설 및 보수사업

경정 (800,000,000원) - 기정 (0원) = 800,000

o 여의동 월드컵경기장 부근하수도정비공사

경정 (500,000,000원) - 기정 (0원) = 500,000

2 03 시설부대비 48,500 45,500 3,000

o 건산천 복개구간 준설 및 보수사업 시설부대비

경정 (1,500,000원) - 기정 (0원) = 1,500

o 여의동 월드컵경기장 부근하수도정비공사시설부대비

경정 (1,500,000원) - 기정 (0원) = 1,500

2 235 기계장치 14,692,000 15,958,000 △1,266,000

2 401 시설비및부대비 14,692,000 15,958,000 △1,266,000

2 01 시설비 14,630,000 15,896,000 △1,266,000

o 수질복원센터기술진단용역

경정 (56,000,000원) - 기정 (0원) = 56,000

o 하수처리장증설사업 △1,322,000

- 국비 경정 ( 0원 ) - 기정 (848,000,000원) = △848,000

- 도비 경정 ( 0원) - 기정 (424,000,000원) = △424,000

- 기금 경정 ( 0원 ) - 기정 (50,000,000원) = △50,000

2 236 차량운반구 63,000 40,000 23,000



관 : (200) 자본적지출 항 : (230) 유형자산취득

세항 : (236) 차량운반구 목 : (405) 자산취득비등 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

금 회
추 경 액관 · 항 · 세 항 · 목

2 405 자산취득비등 63,000 40,000 23,000

2 01 자산취득비 63,000 40,000 23,000

□ 완산구 23,000

o 하수도준설용포터 더블캡(2008년) 교체구입 1대

경정 ( 23,000,000원) - 기정 (0원) = 23,000

2 237 공기구비품 429,100 427,000 2,100

2 405 자산취득비등 429,100 427,000 2,100

2 01 자산취득비 429,100 427,000 2,100

□하수과 2,100

o지하수 현장업무용 검침단말기 1대구입

경정 (2,100,000원) - 기정 (0원) = 2,100

260 비가동설비자산취득 10,703,000 10,703,000 0

2 261 건설중인자산 10,703,000 10,703,000 0

2 402 민간자본이전 10,703,000 10,703,000 0

2 02 민간대행사업비 10,303,000 10,303,000 0

o 하수관로 BTL사업 시설임대료

- 시비

경정 ( 4,804,000,000원 ) - 기정 (5,089,000,000원) = △285,000

- 기금

경정 ( 589,000,000원 ) - 기정 (304,000,000원) = 285,000

290 기타자본적지출 828,520 0 828,520

2 291 정부보조금 반환 828,520 0 828,520

2 751 반환금 828,520 0 828,520

2 01 국고보조금반환금 638,788 0 638,788

o 덕진중앙1분구 국가보조금 초과액 반환

경정 (336,327,000원) - 기정(0원) = 336,327

o 중앙8,9,10분구 국가보조금 초과액반환

경정 (301,932,000원) - 기정(0원) = 301,932

o 2018년 BTL 국비보조금 집행잔액반환

경정 (529,000원) - 기정(0원) = 529

2 02 시·도비보조금반환금 86,368 0 86,368

o 2018년 소형빗물이용시설 도비보조금 집행잔액반환

경정 (454,000원) - 기정(0원) = 454

o 2017년 BTL 도비보조금 집행잔액반환

경정 (85,914,000원) - 기정(0원) = 85,914

2 09 기타반환금 103,364 0 103,364

o 2017년 BTL 금강수계 보조금 집행잔액 반환

경정 (103,364,000원) - 기정(0원) = 103,364

800 예비비 1,127,947 681,076 446,871

8 801 예비비 1,127,947 681,076 446,871



관 : (200) 자본적지출 항 : (800) 예비비

세항 : (801) 예비비 목 : (801) 예비비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

금 회
추 경 액관 · 항 · 세 항 · 목

8 801 예비비 1,127,947 681,076 446,871

o 예비비 1,127,947 681,076 446,871

경정 (1,127,947,000원 ) - 기정 (681,076,000원) = 446,871


